ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO NÍVEL III

PROA nº 21/1203-0014005-9

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 310/2021/2022 Soldado de Nível III

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando a autorização Governamental, CONVOCA
o candidato abaixo relacionado, aprovado em todas as fases do Concurso Público para o cargo
de Militar Estadual na Graduação de soldado Nível III – Carreira de Nível Médio da Brigada
Militar, para ser notificado quanto a Investigação Social da Vida Pregressa, conforme prevê o
Capítulo XIV do EDITAL DA/DRESA nº SD-P 01/2021/2022 soldado Nível III, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 232, de 24 de novembro de 2021:

I  –  CONVOCAÇÃO  PARA  NOTIFICAÇÃO  DA  INVESTIGAÇÃO  SOCIAL  DA  VIDA
PREGRESSA:

Convoca o candidato abaixo relacionado, devendo comparecer na data, local e horário abaixo
especificados, com antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário para a notificação:

Local: Departamento Administrativo
Data: 25 de setembro de 2024
Horário: 14:30

Endereço: Av. Cel. Aparício Borges nº 2199, Bairro: Partenon – Porto Alegre/RS.

Convocação:

N° ORD NOME CLASS. GERAL

1 MARCELO FETTER JÚNIOR 4401

Porto Alegre, RS, 16 de setembro de 2024.

MOACIR ALMEIDA SIMÕES JÚNIOR – Ten Cel PM
Presidente da Comissão de Concursos Públicos